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Stadgar 

för 

Utö hembygdsförening 

 

1 

Föreningens namn är Utö hembygdsförening och dess hemort är Korpo kommun i Åbo 
och Björneborgs län. Föreningens språk är svenska. 

2 

Föreningens syfte är att verka för hembygdens andliga och lekamliga utveckling med 
beaktande av ungdomens förkovran i vetande och god sed. 

Sitt ändamål söker föreningen främja genom att föranstalta möten och samkväm med 
bildande program, föredrag, studiecirkelverksamhet och diskussioner, ägnade att 
väcka intresse för självbildning och kärlek till hembygden samt genom att upprätta och 
upprätthålla ett hembygdsmuseum. 

För att understöda föreningens verksamhet kan föreningen mottaga donationer och 
testamenten, äga sådan fast egendom som behövs för verksamheten samt anordna 
lotterier och penninginsamlingar, fester samt ha kaffe- och matservering. Föreningen 
kan även hyra ut mindre delar av sina utrymmen för ändamål som befrämjar 
föreningens syfte. För verksamheten skall skaffas vederbörliga tillstånd. 

 

3 

Rätt att inträda som medlem tillkommer envar. Dock må styrelsen, om anmärkning 
mot någons inträde framställes, äga att avgöra, huru i sådant fall må förfaras. 

Medlem erlägger en årsavgift, vars storlek bestämmes av årsmötet. Årsmötet kan 
besluta att medlem under 15 år erlägger nedsatt avgift. 

De tidigare medlemsrättigheterna för ständiga medlemmar bevaras såvida annat inte 
överenskommits med ifrågavarande medlem. 

 

4 

Till hedersmedlem i föreningen kan på förslag av styrelsen antagas person, som visat 
stort intresse för föreningen och dess verksamhet, om tre fjärdedelar av de vid mötet 
närvarande medlemmarna sig därom förena. Hedersmedlem är befriad från 
erläggande av medlemsavgift. 

 



 
2 (4) 

 

5 

Medlem har rätt att utträda ur föreningen genom att anmäla därom skriftligt till 
föreningens styrelse eller dess ordförande eller genom att anmäla om utträde till 
föreningsmötes protokoll. 

Bryter medlem mot föreningens stadgar, äger styrelsen enskilt varna eller utesluta 
honom. Den uteslutna äger rättighet att skriftligen inom 30 dagar från delgivandet 
vädja till föreningen, som i sådant fall på allmänt möte avgör ärendet. 

 

6 

Föreningens angelägenheter handhaves av en styrelse, vars uppdrag varar till följande 
årsmöte och vilken består av ordförande och därtill enligt föreningsmötets beslut 
minst fyra och högst sex medlemmar samt två suppleanter. Till medlem av styrelsen 
kan endast utses myndig medlem. 

Styrelsen, som inom sig utser sekreterare, kassör och museiföreståndare samt 
eventuella övriga befattningar är beslutsför då ordförande samt tre medlemmar äro 
närvarande. 

Ärendena avgörs med enkel röstövervikt. Vid lika röstetal avgör ordförandes röst, vid 
val likväl lotten. 

 

7 

Föreningens namn tecknas av ordföranden, kassören eller sekreteraren två 
tillsammans eller någon av dessa tillsammans med ordinarie styrelsemedlem eller 
suppleant. 

 

8 

För förvaltningen av föreningens kontanter och övriga tillhörigheter är styrelsen 
gemensamt ansvarig. 

 

9 

Föreningens räkenskapsperiod är ett kalenderår. 

Bokslut jämte nödiga handlingar och styrelsens årsberättelse skall tillställas revisorerna senast 
den 30.4 efter räkenskapsperiodens utgång. Revisorerna skall ge sitt skriftliga utlåtande till 
styrelsen senast tre dagar före årsmötet. 
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10 

Föreningens årsmöte hållas årligen före utgången av juli månad på dag som styrelsen 
bestämmer. 

Extra möte hålls då styrelsen finner anledning därtill eller då minst en tiondedel (1/10) av 
röstberättigade medlemmarna skriftligen kräver detta av styrelsen för behandling av angivet 
ärende. Mötet skall hållas inom 50 dagar räknat från den tidpunkt då sådant anspråk har 
framförts. 

Andra fester och samkväm hållas när styrelsen eller föreningen sådant besluter. 

Kallelse till föreningens samtliga möten sker genom kungörelse i ortens anslagstavla minst en 
vecka före mötet. 

Vid föreningens möten har varje 15 år fylld medlem en röst. Beslut fattas med enkel 
röstövervikt om inte annat bestäms i dessa stadgar. Faller rösterna lika avgörs val av lotten, 
men i övriga fall blir ordförandens åsikt mötets beslut. 

 

11 

Vid föreningens årsmöte behandas följande ärenden: 

1. Mötets öppnande, 
2. Val av ordförande, sekreterare, två protokolljusterare för mötet. Protokolljusterarna 

fungerar vid behov som rösträknare, 
3. Konstaterande av mötets laglighet och beslutsförbarhet, 
4. Godkännande av arbetsordning för mötet, 
5. Bokslut, årsberättelse och revisionsberättelse, 
6. Fastställande av bokslut och beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen och övriga 

redovisningsskyldiga, 
7. Fastställande av verksamhetsplan och budget samt medlemsavgiftens storlek, 
8. Beslut om styrelsemedlemmarnas antal, 
9. Val av ordförande och ordinarie medlemmar samt två suppleanter, 
10. Val av två revisorer och två suppleanter för dem, 
11. Behandling av övriga frågor, som styrelsen hänskjutit till årsmötet och 
12. Eventuella övriga ärenden som årsmötet på förslag av medlem besluter att skall 

handläggas vid mötet. 

 

Valen sker genom öppen omröstning om icke mötet på förslag av medlem fattar beslut om 
sluten omröstning.  
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12 

Förslag till ändring eller tillägg till dessa stadgar, ävensom fråga om upplösning av 
föreningen, bör skriftligt inlämnas till styrelsen. För att godkännas bör ovannnämnt förslag 
omfattas av minst tre fjärdedelar av de närvarande medlemmarna vid tvenne på varandra 
följande möten med minst en veckas mellantid. I kallelse bör sådant ärende skilt 
omnämnas. 

 

13 

Upplöses föreningen skall dess tillgångar tillfalla annan i Åboland verkande ideell 
svenskspråkig sammanslutning med rättskapacitet, vars verksamhet befrämjar föreningens 
i stadgarna avsedda syfte och vilken bestämmes å föreningens sista möte. 

 

 

 

 

 


